
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

UCHWAŁA NR XXXIII/……/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 24 WRZEŚNIA 2021 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Solec Kujawski 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2021 roku, poz. 1372) w związku z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. 

poz.2028) 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1.  

Przyjmuje się projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Solec Kujawski, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Przekazuje się projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Solec Kujawski do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, tj. Dyrektorowi 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. 

§ 3.  

Zawiadamia się Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Solcu Kujawskim o przekazaniu 

projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Solec 

Kujawski do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, o którym mowa w § 2 uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIII/…../21  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 24 WRZEŚNIA 2021 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Solec Kujawski 

 

         Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o  zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) rada gminy na 

podstawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanego 

przez  przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu  

dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, którym jest Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.      

W związku z nowelizacją ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z 

późn. zm.) zachodzi konieczność dostosowania zapisów regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków. Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020.471 z dnia 18.03.2020 r.) rady gminy dostosują 

treść regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze 

ich właściwości w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  w Solcu Kujawskim przekazała do organu 

uchwałodawczego Gminy projekt nowego regulaminu, o którym mowa w art. 19 ustawy o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 

2028). 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków daje gwarancję organom 

gminy  

do sprawowania nadzoru nad prawidłową realizacją zadania, jakim jest zaopatrzenie zbiorowe  

w wodę i odprowadzanie ścieków. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały przez radę gminy 

i przyjęcia projektu regulaminu oraz przekazanie go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, którym jest właściwy miejscowo Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Projekt uchwały nie wywiera skutków finansowych dla budżetu gminy. 

 

 

 

 

Barbara Białkowska  

 

Z-ca Burmistrza Solca Kujawskiego 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/…../21 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 24 września 2021 r.   

 

 

 

 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

na terenie Gminy Solec Kujawski 

 

 
 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 

 

 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, przeznaczoną do spożycia 

przez ludzi, za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków 

za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Solec Kujawski. 

 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

 

 

Rozdział 2 

 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

 

 

§ 3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane:  

1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi: 

a. której jakość odpowiada co najmniej wymaganiom określonym w przepisach 

wykonawczych, wydanych na podstawie art. 13 ustawy,  

b. w ilości nie mniejszej niż 0,2 m3 na dobę, 

c. pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,1 MPa, mierzonym u wylotu na zaworze 

za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym, w 

przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, 

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem Rozdziału 8 Regulaminu; 

3) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi.  

 

§ 4. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo jest zobowiązane: 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców 

usług, w ilości nie mniejszej niż 0,2 m3 na dobę; 

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 

przepisami i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków; 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 



 

 

Rozdział 3 

 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

 

 

§ 5. 1. Umowa o świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków między 

przedsiębiorstwem a odbiorcą usług, zawierana jest na pisemny wniosek odbiorcy usług. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa wzór wniosku, o którym mowa w 

ust. 1, i udostępnia go w edytowalnej wersji elektronicznej i wersji papierowej. 

3. W terminie do 14 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie 

umowy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu 

odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

4. Umowa, o której mowa w ust. 1, może zostać zawarta w lokalu przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego lub poza nim. W przypadku zawarcia umowy poza lokalem 

przedsiębiorstwa, odbiorcy usług będącemu konsumentem przysługuje prawo odstąpienia od 

takiej umowy w terminach i zasadach określonych w ustawie z dnia 30 maja 2014 r. o prawach 

konsumenta (Dz. U. z 2020 r. poz. 287). 

 

 
Rozdział 4 

 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

 

 
§ 6. 1. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków dokonywane są 

w oparciu o ceny i stawki opłat określone w taryfie oraz ilości dostarczonej wody i 

odprowadzonych ścieków. 

2. Ceny usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, które nie 

są zawarte w taryfie, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa w cenniku 

dostępnym w jego siedzibie. 
 

§ 7. 1. Ilość pobranej wody lub wprowadzonych ścieków ustala się na podstawie: 

1) wskazań wodomierza głównego; 

2) wskazania wodomierzy w lokalach lub przy punktach czerpalnych w budynkach 

wielolokalowych; 

3) przeciętnych norm zużycia wody; 

4) oszacowania wysokości średniego poboru wody z trzech okresów rozliczeniowych 

w przypadku braku odczytu wodomierza głównego z przyczyn stojących po stronie 

odbiorcy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje montażu i demontażu własnych 

wodomierzy w celu wymiany, naprawy, legalizacji, wykonania przeglądów technicznych oraz 

zmiany średnicy wodomierza w przypadkach uzasadnionych wielkością poboru wody. 

3. W przypadku rozliczenia na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, odbiorca usług 

jest obowiązany do niezwłocznego powiadomienia przedsiębiorstwa, nie później niż w ciągu 

7 dni, o wszelkich zmianach skutkujących koniecznością zmiany rozliczeń, w szczególności: 

ilości osób zamieszkujących lub przebywających na nieruchomości, zwiększenia hodowli, 

upraw i produkcji. 

 

§ 8. 1. Odczyt wodomierzy: głównego, dodatkowego, lokalowego, w punkcie czerpalnym na 

ujęciu własnym wody lub urządzenia pomiarowego następuje w okresach rozliczeniowych, 

określonych w umowie 



2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje zaplombowania wodomierza: 

głównego, dodatkowego, w punkcie czerpalnym na ujęciu własnym wody lub urządzenia 

pomiarowego na koszt odbiorcy usług na podstawie pisemnego wniosku składanego przez 

odbiorcę ubiegającego się o zaplombowanie wodomierza. 

3. Odczyt wodomierzy dokonywany jest zdalnie lub przez osobę reprezentującą 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może dopuścić, z przyczyn dotyczących 

odbiorcy, i nie częściej niż dwa razy do roku, podanie odczytu przez odbiorcę. 

 

§ 9. 1. Wodomierz na ujęciu własnym wody służy do prawidłowego określenia ilości ścieków 

odprowadzanych przez odbiorcę usług. 

2. Jeżeli odbiorca usług odprowadzający ścieki oraz pobierający wodę z sieci wodociągowej 

i z własnych ujęć, nie posiada urządzenia pomiarowego, podstawą do ustalenia ilości 

odprowadzonych ścieków jest suma wskazań wodomierza głównego i wodomierza dla 

pomiaru ilości wody pobieranej z własnego ujęcia. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, odbiorca usług umożliwia przedsiębiorstwu 

wodociągowo-kanalizacyjnemu zainstalowanie wodomierza na ujęciu własnym wody. 

 

§ 10. W przypadku niemożności odczytania wskazań wodomierza lub urządzenia 

pomiarowego, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia fakturę zaliczkową 

(szacunkową), która zostaje skorygowana w następnym okresie rozliczeniowym. 

 

§ 11. W przypadku kradzieży wodomierza, zerwania plomb, zawinionej przez odbiorcę 

niesprawności lub uszkodzenia wodomierza, odbiorca jest zobowiązany do pokrycia 

dodatkowych kosztów poniesionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne: 

kosztów wodomierza i plomb wodomierzowych wraz z ich montażem, zgodnie z cennikiem 

usług przedsiębiorstwa. 

 

 
Rozdział 5 

 

Warunki przyłączania do sieci 

 

 
§ 12. 1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie pisemnego wniosku 

składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia poza informacjami, o których mowa  

w art. 19a ust. 4 ustawy może zawierać: 

1) numer telefonu,  

2) adres poczty elektronicznej,  

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania 

ścieków, 

5) w przypadku wystąpienia w imieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez  

pełnomocnika – pisemne upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z 

dowodem uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa wzór wniosku o którym mowa 

w ust. 1 i udostępnia go w edytowalnej wersji elektronicznej i wersji papierowej.  

 

 
§ 13. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym 

potwierdzeniu daty jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje 

kwalifikacji terminu jego rozpoznania i wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, 

w terminach określonych w ustawie. 



 
§ 14. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że 

złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej 

wszystkich informacji, o których mowa w art.19a ust. 4 ustawy,  przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie 

o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

 
§ 15. Warunki, o których mowa w § 12, określają, co najmniej:  

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci, 

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości, 

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj, 

4) okres ważności, 

5) załącznik graficzny. 

 
§ 16. Odmowa wydania warunków przyłączenia do sieci następuje w formie pisemnej wraz z 

uzasadnieniem i przekazywana jest wnioskodawcy w  terminie określonym w ustawie. 
 

§ 17. 1. W przypadku, o którym mowa w § 16, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

na wniosek osoby ubiegającej się o przyłączenie (inwestor), może określić odrębne techniczne 

warunki budowy sieci i przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych, stanowiące podstawę 

do zawarcia pisemnej umowy o przyłączenie do sieci (umowa przyłączeniowa). 

2. Umowa przyłączeniowa zawiera, w szczególności: 

1) określenie zakresu i terminu robót niezbędnych do realizacji przyłączenia, 

2) sposób uregulowania praw do gruntu, na którym zostanie zlokalizowana sieć, 

3) nadzór inwestorski, 

4) granicę własności i miejsce rozgraniczenia eksploatacji sieci, 

5) zasady i termin ewentualnego przejęcia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne sieci wybudowanych przez inwestora ze środków własnych (przeniesienie 

własności). 

 
Rozdział 6 

 

Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych 

 

 
§ 18. 1. Dostęp do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniony jest od:  

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych albo ujęcia realizacji 

takich urządzeń w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego; 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie 

się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

wody nadającej się do spożycia przez ludzi lub jej dostawy w wymaganej ilości i minimalnym 

ciśnieniu, jak również możliwości odbioru i oczyszczania ścieków. 

2. Ustala się następujące techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z materiałów posiadających dopuszczenie do 

stosowania w budownictwie, atesty higieniczne zezwalające na kontakt z wodą przeznaczoną 

do spożycia przez ludzi oraz z materiałów odpornych na działanie warunków gruntowych, a 

w szczególności na działania substancji znajdujących się w gruncie;  

2) średnicę przyłącza wodociągowego należy dobierać w oparciu o przepływ obliczeniowy 

wody do budynku/obiektu;  



3) przyłącza wodociągowe należy wyposażyć w zawór/zasuwę odcinającą przepływ wody, 

umieszczone możliwie najbliżej miejsca włączenia przyłącza do sieci wodociągowej; 

4) przebieg przyłącza wodociągowego należy prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą; 

5) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z materiałów zapewniających jego szczelność, 

wytrzymałość mechaniczną, odporność na korozję chemiczną i ścieranie, należy stosować 

materiały dopuszczone do stosowania w budownictwie; 

6) przyłącze kanalizacyjne powinno odprowadzać ścieki do przewodu kanalizacyjnego trasą 

o możliwie najkrótszych i prostych odcinkach, zmiany kierunku i spadki przyłącza 

kanalizacyjnego powinny być realizowane w studzienkach rewizyjnych i inspekcyjnych; 

7) zagłębienie przyłączy w gruncie powinno uwzględniać strefę przemarzania gruntu i 

zabezpieczenie przed możliwością uszkodzenia od obciążeń zewnętrznych;  

8) na trasie przyłączy nie należy lokalizować elementów małej architektury oraz nasadzeń;  

9) szczegółowe techniczne warunki dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych są 

ustalane każdorazowo przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w warunkach 

przyłączenia do sieci, o których mowa w Rozdziale 5 niniejszego Regulaminu. 

3. Osoby zainteresowane przyłączeniem do sieci mogą uzyskać informacje o dostępności 

usług w przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym, które zapewnia wgląd w mapy i 

dokumentację techniczną istniejących sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz plany 

rozbudowy tych sieci. 

 

§ 19. 1. Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych w konkretnym przypadku wyznaczają: 

1) warunki przyłączenia, 

2) umowa o przyłączenie, 

2. Każda nieruchomość powinna być przyłączona do sieci jednym, odrębnym przyłączem 

wodociągowym lub kanalizacyjnym. 

3. Odbiorca zabezpiecza pomieszczenie, w którym znajduje się zestaw wodomierza głównego 

przed zalaniem wodą, zamarzaniem oraz dostępem osób niepowołanych. 

 

Rozdział 7 

 

Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza 

 

 

§20. 1. Budowa przyłączy wymaga pisemnego zgłoszenia do przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego na 7 dni przed terminem rozpoczęcia budowy. 

2. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci przed rozpoczęciem budowy może   

przedłożyć przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu sporządzony plan sytuacyjny, 

celem sprawdzenia, czy uwzględnia wydane warunki przyłączenia do sieci. 

 
§ 21. 1. Wykonane przyłącze podlega odbiorowi technicznemu, który polega na sprawdzeniu 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zgodności wykonania przyłączy 

z wydanymi warunkami przyłączenia, oraz przepisami prawa budowlanego i sanitarnego, 

w tym kontroli: 

1) ułożenia rur w otwartym wykopie, pod rygorem odkrycia wykonanego przyłącza przez 

podmiot przyłączany bądź pokrycia kosztu inspekcji TV przyłącza kanalizacyjnego, 

2) funkcjonowania zestawu wodomierzowego na przyłączu wodociągowym w budynku lub 

w studni wodomierzowej, 

3) wykonania studni wodomierzowej na przyłączu wodociągowym, 

4) wykonania studni kanalizacyjnych na przyłączu kanalizacyjnych. 

2. Odbiór przyłącza odbywa się w terminie do 7 dni od daty złożenia przez osobę ubiegającą 

się o przyłączenie nieruchomości do sieci wniosku o odbiór. 



3. Odbiór przyłączy jest przeprowadzany w obecności co najmniej przedstawiciela 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, wnioskodawcy i wykonawcy przyłącza. 

4. Protokół odbioru technicznego przyłącza zawiera, co najmniej: 

1) datę odbioru, 

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, 

kanalizacyjne), średnicy przyłącza, materiałów i długości przyłącza, rodzaju 

odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 

3) wykaz osób uczestniczących w odbiorze,  

4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie, 

5) podpisy osób uczestniczących w odbiorze. 

5. Protokół odbioru przyłącza stanowi potwierdzenie prawidłowości jego wykonania 

i upoważnia odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy o świadczenie 

usług. 

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może odmówić przyłączenia do sieci, jeśli 

przyłącze zostało wykonane: bez jego wiedzy, niezgodnie z wydanymi warunkami 

technicznymi lub przepisami prawa, w tym z niniejszym Regulaminem. 

7. Włączenie dopływu wody z sieci wodociągowej lub włączenie odbioru ścieków do sieci 

kanalizacyjnej, dokonywane jest przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

niezwłocznie po dokonaniu odbioru technicznego przyłącza oraz zawarciu umowy o 

świadczenie usług.  

 
Rozdział 8 

 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

 

 
§ 22. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania 

odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób 

zwyczajowo przyjęty, z wyprzedzeniem co najmniej 7 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformować odbiorców, 

w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach 

w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

może o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku 

nieruchomości oraz osoby korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy 

o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt 

poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację 

zastępczego punktu poboru wody. 

 
Rozdział 9 

 

Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz 

wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i 

odprowadzaniu ścieków 
 

 
§ 23. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania 

odbiorcom usług oraz innym zainteresowanym podmiotom wszelkich istotnych informacji 

dotyczących świadczenia usług wodociągowo-kanalizacyjnych, w tym w szczególności  

dotyczących: 



1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę 

(i) lub odprowadzanie ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym 

o planowanych przerwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awarii urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.  

 

§ 24. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu 

wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności 

ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. 

2. Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, telefonicznie, via e-mail, 

pisemnie, itp.), po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej 

złożenia. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez 

zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji. 

 

§ 25. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego udostępnia się: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Solec Kujawski taryfy za dostarczanie wody i 

odprowadzanie ścieków; 

2)  „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, obowiązujący na terenie 

Gminy Solec Kujawski; 

3) wyniki ostatnio przeprowadzanych analiz jakości wody; 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy.  

 
Rozdział 10 

 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

 

 
§ 26. 1. Punktami przeznaczonymi do poboru wody na cele gaśnicze z sieci wodociągowej są 

hydranty przeciwpożarowe lub inne miejsca uzgodnione z przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym. 

2. Jednostki straży pożarnej gaszące pożar i dokonujące poboru wody na cele 

przeciwpożarowe z sieci przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego są zobowiązane do: 

1) powiadamiania przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego o miejscach pożarów, 

niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszeń, nie później niż dzień po zaistnienia pożaru, 

2) przekazywania przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu danych o ilości wody 

pobranej z sieci do gaszenia pożaru. 

3. Umowa na pobór wody na cele przeciwpożarowe i inne cele wymienione w art. 22 Ustawy, 

zawierana jest przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z Gminą Solec Kujawski. 

4. Rozliczenia za wodę pobraną na cele wskazane w ust. 3, dokonywane są na podstawie 

danych ilości zużytej wody otrzymanych od jednostki straży pożarnej oraz taryfy 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

 

§ 27. 1. Jeżeli odbiorca pobiera wodę wspólnym przyłączem wodociągowym na cele 

gospodarcze i cele przeciwpożarowe, to w przypadku gdy obliczeniowy przepływ 

przeciwpożarowy jest większy od obliczeniowego przepływu gospodarczego, odbiorca jest 

zobowiązany do zwrotu przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu różnicy kosztów 

między wodomierzem głównym a wodomierzem zespolonym (sprzężonym). 

2. Postanowień ust. 1 nie stosuje się, jeśli odbiorca usług rozdzieli instalacje wodociągowe 

w budynku umożliwiające odrębne opomiarowanie. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

pokrywa koszty wodomierza głównego. 


